
 

1 
 

Smlouva o dílo „Modernizace zabezpečení prostor recepce“ 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) pod 

č.j. 875105/2020 dále jen („Smlouva“). 

 

Smluvní strany: 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo: Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1619   

IČO: 45279314 

DIČ: CZ45279314 

č. účtu: 2103011/0710 

ID datové schránky: nqkd2ia 

zast. Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva  

(dále v textu jen „Objednatel“)  

 

a 

 

SECURITAS ČR s.r.o. 

sídlo: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 5009  

IČO: 43872026 

DIČ: CZ43872026 

č. účtu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 2108232400/2700 

ID datové schránky: eapzm3c  

zast. Ing. Pavlem Adamovským, jednatelem společnosti 

(dále v textu jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále v textu též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 

PREAMBULE 

 

Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Modernizace zabezpečení prostor recepce“ (dále jen „Veřejná zakázka“) (to vše dále jen „Zadávací 

řízení“), kdy nabídka Zhotovitele byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Pokud se v této 

Smlouvě odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku Zhotovitele, míní se tím 

dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty Zadávacího řízení“). 

 

 

1 Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při rekonstrukci 

zabezpečení prostor recepce v objektu Objednatele, a to dodávka zařízení a dalších předmětů 

podle přílohy č. 1 této Smlouvy, a provedení prací specifikovaných v přílohách č. 2 a 3 této 



 

2 
 

Smlouvy, jakož i převod vlastnického práva k Zařízení na Objednatele (dále jen jako „Předmět 

plnění“). 

Veškeré výše uvedené věci a Zařízení, jakož i jejich příslušenství, a taktéž i veškeré stavební, 

montážní a instalační materiály a komponenty musejí být zcela nové, dosud nepoužité. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou, veškerými 

přílohami k této Smlouvě, jakož i Dokumenty Zadávacího řízení. V případě rozporu 

vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení této Smlouvy. V případě rozporu příloh 

této Smlouvy a Dokumentů Zadávacího řízení mají přednost ustanovení příloh této Smlouvy.  

1.3 Zhotovitel se zavazuje, že Předmět plnění bude vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž 

použití je obvyklé u obdobných plnění, a rovněž bude odpovídat závazným i doporučujícím 

technickým a bezpečnostním normám platným v České republice, mj. Zhotovitel dodá 

Objednateli ES prohlášení o shodě; pokud jde o turnikety, dodá certifikát dle ČSN EN ISO 9001, 

osvědčení o kvalitě výrobku. Zhotovitel se mj. zavazuje, že turniketová zařízení  

s monitorovacím a definičním software budou splňovat požadavky pro třídu bezpečnosti ČSN 

EN 60839-11-1. 

1.4 Zhotovitel prohlašuje a podpisem této Smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými potřebnými 

oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k včasnému a řádnému splnění 

této Smlouvy. 

1.5 Pro účely této Smlouvy se následujícími pojmy rozumí: 

- „Zařízením“ – turniketové zařízení vč. příslušenství, bezpečnostní rám vč. příslušenství, blok 

schránek pro uložení zbraní a příslušenství, jakož i rozšíření systému kamerového 

systému (CCTV)a další zařízení specifikované v přílohách č. 2 a 3 této Smlouvy; 

- „Provedením demontáže, odvozu a ekologické likvidace“ – provedení demontáže, odvozu  

a následné ekologické likvidace stávajících turniketových zařízení užívaných 

Objednatelem; 

- „Instalací software“ – provedení instalace software, tj. zprovoznění Zařízení včetně integrace 

(funkčního propojení) s prvky hardwarového a programového vybavení určenými 

Objednatelem; 

- „Instalací hardware“ – provedení instalace hardware součástí, tj. jejich zapojení včetně 

integrace (funkčního propojení) s prvky hardwarového a programového vybavení 

určenými Objednatelem; 

- „Školení Personálu“ – proškolení personálu, jehož jmenný seznam dodá Objednatel 

Zhotoviteli (dále jen „Personál“) a který bude Zařízení obsluhovat;  

- „Ověřovacím provozem“ – provedení ověření funkčnosti Zařízení za účasti Objednatele 

a Zhotovitele; 

- „Zkušebním provozem“ – zkušební provoz k ověření funkčnosti Zařízení, tj. provozování 

Zařízení běžným způsobem s návštěvami vstupujícími do objektu Objednatele; 

- „Pracovní dobou“ – pracovní doba Objednatele, tj. doba od pondělí do pátku od 7:00 

do 19:00 (s výjimkou státních a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., 

o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 

klidu, ve znění pozdějších předpisů); 



 

3 
 

- „Pracovníky Zhotovitele“ – zaměstnanci Zhotovitele a případné jiné fyzické osoby podílející se 

na poskytování Předmětu plnění Zhotovitelem; 

- „Výzva k zahájení plnění“ - písemná výzva Objednatele k zahájení plnění; 

- „Objektem“ - administrativní budova ve vlastnictví Objednatele č. p. 701, k. ú. Nové Město, 

obec Praha; 

- „Místem plnění“ – vstupní hala Objektu;  

- „Zákonem o svobodném přístupu k informacím“ – zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

- „Zákonem o státních svátcích“ – zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních 

svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů; 

- „Nespolehlivým plátcem“ – nespolehlivý plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Další pojmy jsou vymezeny v jiných částech této Smlouvy.  

 

2 Místo, doba a způsob plnění 

2.1 Místem plnění je vstupní hala Objektu. Zhotovitel se zavazuje postupovat podle projektu 

Modernizace zabezpečení prostor recepce v objektu EGAP – elektroinstalační část, která tvoří 

přílohu č. 2 této Smlouvy, a projektu Modernizace zabezpečení prostor recepce v objektu 

EGAP – stavební část, která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že realizace Předmětu plnění bude probíhat ve dvou fázích. První 

fáze se skládá z dodání Zařízení do Místa plnění, Provedení demontáže, odvozu a ekologické 

likvidace, provedení stavebních prací, Instalace hardware Zařízení v Místě plnění, Instalace 

software v Místě plnění, Školení Personálu a Ověřovacího provozu (dále jen „První fáze 

plnění“). Všechna plnění v rámci První fáze plnění v Místě plnění na sebe musí bezprostředně 

navazovat a musí proběhnout nepřetržitě, přičemž demontáž bezpečnostních rámů, turniketů 

a čteček karet, montáž bezpečnostních rámů, turniketů a čteček karet a Instalace software  

a uvedení bezpečnostních rámů, turniketů a čteček karet do provozu musí proběhnout  

v sobotu, v neděli nebo ve státní svátek či ostatní svátek ve smyslu Zákona o státních svátcích, 

a musí být v této době rovněž dokončeny tak, aby nepřesahovaly do nejblíže následující 

Pracovní doby v Místě plnění.  

2.3 První fáze plnění v Místě plnění bude zahájena na základě Výzvy k zahájení plnění, zaslané 

prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné osobě Zhotovitele ve věcech smluvních (odst. 

11.3 této Smlouvy). Zhotovitel se zavazuje zaslat prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné 

osobě Objednatele ve věcech smluvních (odst. 11.3 této Smlouvy) do 2 pracovních dnů od 

doručení Výzvy k zahájení plnění prostřednictvím e-mailové zprávy návrh dvou termínů 

uskutečnění První fáze plnění, přičemž tyto termíny musí být navrženy tak, aby První fáze 

plnění v Místě plnění započala nejdříve 2 dny a nejpozději 12 dnů od doručení Výzvy k zahájení 

plnění (dále jen „Návrh termínů“). Objednatel zašle prostřednictvím e-mailové zprávy 

Oprávněné osobě Zhotovitele do 24 hodin od obdržení Návrhu termínů potvrzení jednoho 

z termínů, nebo uvede konkrétní připomínky; Zhotovitel se zavazuje vypořádat případné 

připomínky a zaslat prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné osobě Objednatele opravený 

Návrh termínů ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne obdržení připomínek Objednatele. 



 

4 
 

Objednatel se zavazuje do 24 hodin od odstranění všech připomínek Zhotovitelem zaslat 

Oprávněné osobě Zhotovitele prostřednictvím e-mailové zprávy potvrzení jednoho z termínů 

takto upraveného Návrhu termínů. Zhotovitel se zavazuje splnit První fázi plnění v Místě plnění 

v takto schváleném termínu. 

2.4 O ukončení První fáze plnění v Místě plnění bude sepsán akceptační protokol, v rámci kterého 

Objednatel uvede případné výhrady k provedení První fáze plnění (dále jen „Akceptační 

protokol A“). Případné výhrady se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 

zahájení nejbližší Pracovní doby. Po odstranění případných výhrad Smluvní strany sepíší nový 

Akceptační protokol A bez výhrad. Vzor Akceptačního protokolu A je uveden v příloze č.  4 této 

Smlouvy. 

2.5 Druhá fáze spočívá v provedení Zkušebního provozu a zpracování technické dokumentace (dále 

jen „Druhá fáze plnění“). Druhá fáze plnění potrvá 14 dní od okamžiku podepsání Akceptačního 

protokolu A bez výhrad, přičemž její běh začne zahájením nejbližší Pracovní doby po podepsání 

Akceptačního protokolu A bez výhrad. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání Druhé 

fáze plnění bude Objednateli k dispozici na telefonním čísle + 420 284 017 480 nebo + 420 773 

747 827 a v případě problému, který nebude možné vyřešit vzdáleně, se zavazuje dostavit se 

na Místo plnění v pracovní dny nejpozději do 2 hodin a ve dnech pracovního volna či klidu 

anebo o svátcích nejpozději do 24 hodin od telefonického nahlášení problému některou z 

Oprávněných osob Objednatele v technicko-provozních věcech (odst. 11.3 této Smlouvy), které 

bude následně potvrzeno ohlášením prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané Oprávněné 

osobě Zhotovitele v technicko-provozních věcech (odst. 11.3 této Smlouvy); v případě dvou 

Oprávněných osob Zhotovitele v technicko-provozních věcech bude e-mailová zpráva odeslána 

oběma takovým osobám.  

2.6 O ukončení Druhé fáze plnění Smluvní strany sepíší akceptační protokol, do kterého 

Objednatel uvede případné výhrady k provedení Druhé fáze plnění (dále jen „Akceptační 

protokol B“). Případné výhrady se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 24 

hodin od podpisu Akceptačního protokolu B. Po odstranění případných výhrad Smluvní strany 

sepíší nový Akceptační protokol B bez výhrad. Vzor Akceptačního protokolu B je uveden  

v příloze č. 5 této Smlouvy.  

2.7 Za podmínky podepsání obou dvou akceptačních protokolů (tj. Akceptačního protokolu A  

a Akceptačního protokolu B) bez výhrad Smluvní strany sepíší předávací protokol (dále jen 

„Předávací protokol“). Okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami 

dochází k převodu vlastnického práva k Zařízení na Objednatele. Vzor Předávacího protokolu je 

uveden v příloze č. 6 této Smlouvy. 

2.8 Akceptační protokoly a Předávací protokol zpracuje Zhotovitel vždy ve dvou stejnopisech, 

přičemž jeden bude vždy po podpisu oběma Smluvními stranami ponechán Objednateli. 

 

3 Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za Předmět plnění podle této Smlouvy bez DPH činí 1 802 102  Kč (dále jen „Cena“) a 

skládá se z následujících dílčích cen: 

a) dílčí cena za dodání Zařízení, dalších předmětů a provedení elektroinstalačních a dalších 

prací dle příloh č. 1 a 2 této Smlouvy činí 1 130 901 Kč bez DPH;  



 

5 
 

b) dílčí cena za provedení stavebních prací dle příloh č. 1 a 3 této Smlouvy činí 513 741 Kč 

bez DPH, 

c) dílčí cena za ostatní práce a činnosti dle přílohy č. 1 této Smlouvy činí 157 460 Kč bez DPH. 

3.2 Výše uvedená Cena je Smluvními stranami sjednána jako maximální a nepřekročitelná; 

zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím Předmětu plnění, včetně poskytnutí 

licenčních oprávnění, nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou do Místa 

plnění apod. 

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

3.4 Cena bude hrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, přičemž Zhotovitel je oprávněn 

fakturovat Cenu nejdříve den následující po dni podpisu Předávacího protokolu Objednatelem. 

Kopie Předávacího protokolu bude přílohou faktury. K fakturované Ceně Zhotovitel přičte DPH 

ve výši aplikovatelné ke dni poskytnutí zdanitelného plnění, pokud mu to právní předpisy 

ukládají. 

3.5 Zhotovitel doručí fakturu na e-mailovou adresu podatelna@egap.cz.  

3.6 Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 

předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku; dále musí 

obsahovat: 

a) přesnou identifikaci Předmětu plnění podle této Smlouvy; 

b) zakázkové číslo (č.j.) Smlouvy (uvedené v záhlaví této Smlouvy), které slouží jako 

identifikátor platby; 

c) jednotlivé dílčí ceny dle odst. 3.1 této Smlouvy, jakož i celkovou Cenu; 

d) úplné bankovní spojení Zhotovitele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví této Smlouvy, popř. číslu účtu řádně oznámenému postupem podle 

této Smlouvy. 

3.7 Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.  

3.8 V případě, že faktura (daňový doklad) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, resp. opravě Zhotoviteli, aniž se dostane 

do prodlení; lhůta splatnosti počne v takovém případě běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněné či opravené faktury (daňového dokladu) Objednateli. Za datum úhrady 

Objednatelem se považuje datum odeslání částky Ceny z účtu Objednatele na účet Zhotovitele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3.9 Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové 

údaje budou uvedeny v této měně. 

3.10 V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené  

v záhlaví této Smlouvy, a to až do doby řádného oznámení změny bankovních údajů postupem 

dle této Smlouvy. 

3.11 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Předmětu plnění. 

3.12 Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl o tom, že 

Zhotovitel je Nespolehlivým plátcem. V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 

Zhotovitel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat Objednatele, 



 

6 
 

a to do 3 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Zhotovitel Nespolehlivým 

plátcem, může Objednatel uhradit Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude 

Objednatelem uhrazena Zhotoviteli až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě této 

DPH příslušnému správci daně. 

 

4 Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1 Práva a povinnosti Objednatele 

a) Objednatel dohodne se Zhotovitelem rozsah oprávnění Zhotovitele ke vstupu,  

a případně též k vjezdu, do Objektu, v němž se nachází Místo plnění, a umožní Zhotoviteli 

přístup k Místu plnění. 

b) Objednatel je povinen před vstupem Zhotovitele na Místo plnění jej prokazatelně 

seznámit se zvláštními bezpečnostními a protipožárními opatřeními Objednatele  

a zvláštními předpisy platnými pro Objekt Objednatele, do kterého bude Zhotovitel 

vstupovat v souvislosti s poskytováním Předmětu plnění. Zhotovitel se podpisem této 

Smlouvy zavazuje, že následně provede řádné seznámení Pracovníků Zhotovitele a ponese 

plnou odpovědnost za případné porušení výše uvedených opatření a předpisů Pracovníky 

Zhotovitele. 

c) Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou po něm lze při řešení 

všech záležitostí souvisejících s poskytováním Předmětu plnění dle této Smlouvy 

spravedlivě požadovat. 

d) Objednatel se zavazuje zaplatit včas Cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 

e) Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění Předmětu plnění 

prostřednictvím Oprávněných osob Objednatele. 

4.2 Práva a povinnosti Zhotovitele 

a) Zhotovitel se zavazuje poskytnout Předmět plnění řádně, včas a s odbornou péčí. Součástí 

této povinnosti je postupovat při plnění této Smlouvy tak, aby nebylo zbytečně 

poškozováno Místo plnění; to platí i ve vztahu k informacím o Místu plnění, které 

Zhotovitel získal z ostatních Dokumentů Zadávacího řízení, zejména z příloh zadávací 

dokumentace. 

b) Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout při plnění této Smlouvy součinnost Objednateli  

a dalším osobám, které budou určeny Objednatelem, a dále po dobu životnosti Zařízení 

poskytnout Objednateli a dalším osobám, které budou určeny Objednatelem, součinnost 

při integraci Zařízení do jiného programového a hardwarového vybavení Objednatele. 

c) Zhotovitel se zavazuje, že Pracovníci Zhotovitele budou při plnění této Smlouvy dodržovat 

obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, a budou se řídit 

organizačními pokyny příslušných Oprávněných osob Objednatele a povedou 

dokumentaci vyplývající z platné legislativy. 

d) Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu v bezprostřední blízkosti Místa plnění  

a jeho okolí. Zároveň je Zhotovitel povinen uvést Místo plnění neprodleně po podpisu 

Akceptačního protokolu A do stavu odpovídajícímu této Smlouvě. 

e) Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím e-mailové zprávy upozornit Oprávněné osoby 

Objednatele ve věcech technicko-provozních nejméně 2 pracovní dny předem na 

provádění prací se zvýšeným nebezpečím požáru, např. sváření, a vyžádat si od těchto 

Oprávněných osob Objednatele písemný souhlas k provádění takových prací. Zároveň je 



 

7 
 

Zhotovitel povinen na své náklady v součinnosti s těmito Oprávněnými osobami 

Objednatele zajistit protipožární opatření při plnění této Smlouvy. 

f) Zhotovitel se zavazuje nezměnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval  

v Zadávacím řízení kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Oprávněné osoby 

Objednatele ve věcech smluvních. Spolu se žádostí o vyslovení souhlasu této Oprávněné 

osoby Objednatele se změnou poddodavatele dle předchozí věty je Zhotovitel povinen 

doložit doklady prokazující ze strany nově navrhovaného poddodavatele kvalifikaci 

odpovídající kvalifikaci nahrazovaného poddodavatele, nebo alespoň takovou kvalifikaci, 

aby Zhotovitel i po změně poddodavatele nadále naplňoval minimální úroveň všech 

technických kvalifikačních předpokladů dle výzvy k podání nabídek. 

g) Zhotovitel se zavazuje, že Pracovníci Zhotovitele budou označeni identifikačními kartami 

umožňujícími vstup do Místa plnění, které jim budou poskytnuty Objednatelem. Za tímto 

účelem je Zhotovitel povinen dodat Objednateli jmenný seznam Pracovníků Zhotovitele,  

a to ve stejné lhůtě spolu s oznámením o termínu plnění dle odst. 2.3 této Smlouvy. 

Zaměstnanci Zhotovitele budou prokazatelně seznámeni s vybranými vnitřními předpisy 

Objednatele, včetně jejich proškolení s těmito předpisy (zejména v oblasti bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci, protipožární ochrany aj.). 

h) Zhotovitel je povinen poskytnout Předmět plnění dle této Smlouvy na své náklady a na své 

nebezpečí. 

i) Zhotovitel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, 

které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel, že 

pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro poskytování Předmětu plnění, je 

povinen na to Objednatele upozornit. 

j) Zhotovitel se zavazuje nakládat se všemi věcmi, dokumenty a jinými písemnostmi, které 

mu byly Objednatelem svěřeny pro účely poskytování Předmětu plnění, s péčí řádného 

hospodáře, a chránit je před poškozením a zneužitím. Všechny písemnosti a jiné nosiče 

informací, včetně případných kopií, je povinen chránit před nepovolanými osobami. 

Zhotovitel plně odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a / nebo zneužitím svěřených 

hodnot. Zhotovitel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré věci, dokumenty a jiné 

písemnosti, které mu byly Objednatelem svěřeny pro účely plnění této Smlouvy, a to do 5 

dnů od podpisu Předávacího protokolu. 

 

5 Sankce – smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1 V případě prodlení Zhotovitele s plněním ve lhůtě dle odst. 2.3, 2.5, 7.3, 7.4 nebo 7.5 této 

Smlouvy má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny bez 

DPH dle čl. 3 této Smlouvy za každý, byť i započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení Zhotovitele s plněním ve lhůtě dle odst. 4.2 písm. e) nebo odst. 10.6 této 

Smlouvy má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každý, byť i započatý den prodlení. 

5.3 V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 2.2 věta třetí této Smlouvy Zhotovitelem má 

Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc 

korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.4 V případě prodlení Zhotovitele s plněním ve lhůtě dle odst. 7.5 věta první této Smlouvy má 

Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých), a to za každou, byť i započatou hodinu prodlení. 



 

8 
 

5.5 V případě porušení povinnosti dle odst. 1.2, 1.3 nebo odst. 4.2 písm. b) nebo g) Zhotovitelem 

má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.6 V případě porušení povinnosti dle odst. 4.2 písm. a), c), d), f), h), i), nebo j) této Smlouvy 

Zhotovitelem má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.7 Při prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Zhotovitel 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5.8 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. 9 

této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč 

(slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.9 V případě porušení povinnosti dle odst. 8.1 nebo 8.2 této Smlouvy Zhotovitelem má 

Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacet 

tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.10 V případě, že Zhotovitel poruší smluvní povinnost pojištění dle odst. 6.7 této Smlouvy, má 

Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát 

tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5.11 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 

Smluvní straně povinné k jejímu zaplacení. 

5.12 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Zhotoviteli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude 

z porušení této Smlouvy Zhotovitelem vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě 

kumulace smluvních pokut. 

5.13 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat 

se náhrady škody v plné výši. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit 

závazek utvrzený smluvní pokutou. 

 

6 Náhrada škody 

6.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této 

Smlouvě sjednáno jinak. 

6.2 Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

6.3 Zhotovitel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 

poskytování Předmětu plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Zhotovitele. 

6.4 Za škodu se přitom s ohledem na odst. 6.3 považuje i škoda vzniklá Objednateli porušením jeho 

vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, včetně sankce vyplacené 

smluvním partnerům Objednatele, a jakákoliv sankce veřejnoprávní povahy uvalená 

na Objednatele, pokud Objednatel porušení své právní povinnosti nemohl z důvodu porušení 

povinnosti Zhotovitele zabránit. Škodou vzniklou porušením právní povinnosti Zhotovitele je  

i taková škoda, která vznikne Objednateli oprávněným odstoupením Objednatele od této 

Smlouvy nebo v jeho důsledku. Takovou škodou jsou mimo jiné náklady vzniklé Objednateli  

v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 



 

9 
 

6.5 Škoda se hradí v penězích, nežádá-li poškozená Smluvní strana uvedení do předešlého stavu. 

6.6 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 

Smluvní straně povinné k její náhradě. 

6.7 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy až do uplynutí záruční doby dle 

čl. 7 této Smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností 

v důsledku poskytování Předmětu plnění Objednateli, případně třetím osobám, a to s limitem 

pojistného plnění min. 5 000 000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). Dokument prokazující 

sjednání pojištění je přílohou č. 7 této Smlouvy, přičemž Smluvní strany se dohodly, že pouze 

jeden stejnopis Smlouvy, ponechávaný Objednateli, bude obsahovat úředně ověřený opis 

uvedeného dokumentu, ostatní stejnopisy budou obsahovat prostou kopii. Objednatel je 

oprávněn kdykoliv během účinnosti této Smlouvy požádat Zhotovitele o doložení dokumentu 

prokazujícího trvání pojištění k aktuálnímu datu a Zhotovitel je povinen vyhovět takovému 

požadavku ve lhůtě 5 pracovních dní. 

 

7 Záruční podmínky 

7.1 Zhotovitel je povinen poskytnout Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou, jinak se jedná  

o vadné plnění. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Předmět plnění v době předání, nebo které vzniknou 

v průběhu záruční doby. 

7.3 Ohlášení vady provádí Oprávněná osoba Objednatele prostřednictvím telefonického oznámení 

s následným potvrzením prostřednictvím elektronické pošty (dále jen „Ohlášení vady“) 

Oprávněné osobě Zhotovitele ve věcech smluvních. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí 

Ohlášení vady ve lhůtě 12 hodin od doručení Ohlášení vady prostřednictvím elektronické pošty 

Oprávněné osobě Objednatele (dále jen „Potvrzení Ohlášení vady“), případně si vyžádat 

doplnění Ohlášení vady. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje odstranit vady ohlášené dle odst. 7.3 této Smlouvy  

v Pracovní době Objednatele ve lhůtě 12 hodin od Potvrzení Ohlášení vady, a v případě vady 

ohlášené mimo Pracovní dobu Objednatele ve lhůtě 24 hodin od Potvrzení Ohlášení vady. 

Doba odstranění vady se prodlužuje o dobu dnů pracovního volna a klidu, resp. o dobu státních  

a ostatních svátků.  

7.5 V případě zjištění na Místě plnění neodstranitelné vady se Zhotovitel zavazuje zajistit 

Objednateli náhradní zařízení odpovídající kvalitativně a funkčně Zařízení dle této Smlouvy  

a uvést jej do funkčního provozu odpovídajícího této Smlouvě, a to do 24 hodin od uplynutí 

lhůty pro Potvrzení Ohlášení vady dle odst. 7.3 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje odstranit 

vadu ve lhůtě 30 dnů ode dne dodání náhradního zařízení. 

7.6 Zhotovitel je povinen vady odstranit opravou, opětovným provedením nebo jiným způsobem 

stanoveným právními předpisy, a to podle volby Objednatele. Pokud Objednatel zvolí opravu, 

provede ji Zhotovitel na svůj náklad, a to včetně veškerých nákladů na dopravu, materiál, 

případné náhradní díly, software, daně a poplatky. 

7.7 Pokud Zhotovitel vady neodstraní ve lhůtách uvedených v odst. 7.4 a 7.5 této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn uplatnit práva stanovená zákonem nebo podle své volby odstranit vady 

nebo zajistit služby sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po Zhotoviteli úhradu 



 

10 
 

nákladů účelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. Uplatněním uvedených práv 

není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy, smluvní pokutu  

a náhradu škody. 

7.8 Zhotovitel poskytuje k Předmětu plnění záruku, přičemž záruční doba činí 24 měsíců a počíná 

běžet okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami bez výhrad.  

7.9 Zhotovitel v rámci záruky odpovídá za to, že Předmět plnění bude v souladu s touto Smlouvou  

a podmínkami stanovenými právními předpisy. 

7.10 Objednatel je oprávněn uplatnit vady u Zhotovitele kdykoliv během záruční doby bez ohledu 

na to, kdy Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností 

se sjednává, že převzetím Předmětu plnění nebo jeho části není dotčeno právo Objednatele 

uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí. Smluvní strany 

vylučují použití ustanovení § 2618 Občanského zákoníku. 

7.11 Pokud Objednatel nemůže Předmět plnění nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje 

se záruční doba o dobu od oznámení vad Zhotoviteli do jejich úplného odstranění. 

7.12 Ustanoveními tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele  

z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

 

8 Práva třetích osob a licenční ujednání 

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že Předmět plnění bude bez právních vad, zejména nebude zatížen 

žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný 

závazek ve prospěch třetí strany, nebo která by jakkoliv omezovala užívání Předmětu plnění.  

V případě porušení tohoto závazku je Zhotovitel v plném rozsahu odpovědný za případné 

následky takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody  

a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění této Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo  

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. V případě porušení tohoto závazku 

je Zhotovitel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž 

právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

8.3 Podpisem této Smlouvy poskytuje Zhotovitel Objednateli k software, který je součástí Zařízení, 

a který je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

místně neomezené licenční oprávnění dle ustanovení § 2358 Občanského zákoníku na dobu 

životnosti Zařízení (dále jen „Licence“). Licence je udělena jako licence nevýhradní dle 

ustanovení § 2361 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí Licence dle tohoto článku je 

zahrnuta v Ceně dle čl. 3 této Smlouvy. 

8.4 Pro případ, že by v důsledku poskytování Předmětu plnění došlo ke vzniku autorského díla, 

poskytuje Zhotovitel Objednateli k takto vytvořenému autorskému dílu časově a místně 

neomezené licenční oprávnění dle ustanovení § 2358 Občanského zákoníku k užívání 

autorského díla všemi způsoby užití, a to ode dne jeho předání Objednateli. Objednatel není 

povinen tuto licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli oprávnění, v rozsahu práva 

nabytého touto licencí, postoupit třetí osobě oprávnění k výkonu tohoto práva, a to rovněž 

všemi způsoby užití. Objednatel je oprávněn upravovat dílo, k němuž je poskytnuta licence, 



 

11 
 

sám či prostřednictvím třetích osob. Licence je udělena jako licence výhradní ve smyslu 

ustanovení § 2360 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí této licence dle tohoto článku 

je zahrnuta v Ceně dle čl. 3 této Smlouvy. 

 

9 Mlčenlivost 

9.1 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky  

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle Zákona o svobodném přístupu 

k informacím není tímto dotčena. Za Diskrétní informace se považují veškeré následující 

informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy uveřejňovaném dle odst. 

11.5 této Smlouvy); 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako diskrétní. 

9.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v předchozím odstavci se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle Zákona o svobodném 

přístupu k informacím; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních 

povinností některou ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

9.3 Jako s Diskrétními informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 

uvedené v odst. 9.1 této Smlouvy, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí Objednatele,  

a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele 

či plnění této Smlouvy. 

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

9.5 Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 

vztahu zavázán sám. 

9.6 Povinnost zachování mlčenlivosti trvá ještě po dobu 5 let od skončení této Smlouvy bez ohledu 

na zánik ostatních závazků ze Smlouvy. 

9.7 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 

jiným způsobem jednostranně ukončit. 

  



 

12 
 

10 Ukončení Smlouvy 

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

10.2 Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského 

zákoníku se považuje zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s plněním jakýchkoliv povinností ze Smlouvy trvající více než 

10 kalendářních dní; 

b) opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních povinností 

Zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy; 

c) jakékoliv jiné porušení povinností Zhotovitelem, které nebude odstraněno či napraveno 

ani do 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě (popř. 

od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná. 

10.3 Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského 

zákoníku se považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou faktury o více 

než 30 kalendářních dnů. 

10.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele; 

b) Zhotovitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Zhotovitele nebo bude ve vztahu ke Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

c) Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

10.5 Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 10.4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do 2 dnů od jejího vzniku, společně 

s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel 

mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení 

této povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy. 

10.6 Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). Smluvní 

strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od této 

Smlouvy. 

10.7 Objednatel může od Smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění. V tom případě se závazek 

založený touto Smlouvou zrušuje od počátku (ex tunc) a Smluvní strany si jsou povinny vrátit 

vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení 

Objednatele o odstoupení od této Smlouvy. 

10.8 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné, přičemž odstoupení zaslané 

datovou schránkou se považuje za písemné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno 

Smluvní straně, jíž se odstoupení týká.  

10.9 Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku  

z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, 



 

13 
 

povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady, licenční oprávnění, ani ujednání, které 

má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy. 

 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Jakékoliv úkony směřující ke zrušení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů musí 

být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná 

sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou učiněna 

písemně a doručena osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy 

uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

11.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 

Smluvní straně, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

11.3 Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 

Smlouvy, s výjimkou změn nebo zrušení Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů,  

není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, 

zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Oprávněných osob v kopii. Osoby 

oprávněné ve smluvním vztahu jsou oprávněné zejména podepisovat akceptační a předávací 

protokoly, předávat a přebírat dílo, zaslat výzvu k zahájení plnění dle odst. 2.3 této Smlouvy  

a k obdobným úkonům. Osoby oprávněné v technicko-provozních věcech jsou oprávněné 

zejména ke komunikaci a řešení otázek na odborné úrovni.  

a) Oprávněnými osobami Objednatele jsou fyzické osoby: 

ve věcech smluvních 

Tomáš Krampera, tel.: +420 222 842 330 , e-mail: krampera@egap.cz  

v technicko-provozních věcech 

•  Pavel Siňor, tel.: +420 222 842 454, e-mail: sinor@egap.cz 

•  Martin Chmelař, tel.: +420 222 842 461, e-mail: chmelar@egap.cz 

b) Oprávněnou osobou Zhotovitele jsou fyzické osoby: 

ve věcech smluvních 

•      Luboš Kacer, tel: +420 606 653 185, e-mail: lubos.kacer@securitas.cz  

        v technicko-provozních věcech 

•      Robert Mahdal, tel: +420 773 747 827, e-mail: robert.mahdal@securitas.cz  

•      Pavel Podzimek, tel: +420 604 227 114, e-mail: pavel.podzimek@securitas.cz  

11.4 Jakékoliv změny kontaktních údajů a Oprávněných osob je dotčená Smluvní strana oprávněna 

provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně, resp. datovou zprávou 

oznámit druhé Smluvní straně. 

11.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí 

státu podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí  

s uveřejněním uzavřené Smlouvy prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že tato 

Smlouva ani její přílohy neobsahují žádné skutečnosti, které by tvořily jeho obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, s výjimkou přílohy č. 2 této Smlouvy  

- Modernizace zabezpečení prostor recepce - elektroinstalační část, a přílohy č. 3 této Smlouvy 



 

14 
 

- Modernizace zabezpečení prostor recepce - stavební část. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

11.6 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského zákoníku 

upravujícími smlouvu o dílo a licenční smlouvu. 

11.7 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna  

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, 

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 

ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

11.8 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků 

nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno 

Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

11.9 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 

na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či 

přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

11.10 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci 

této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou 

platností věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 

Občanského zákoníku. 

11.12 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž jedno vyhotovení 

obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

11.13 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran 

na jedné listině, ledaže Smlouva v konkrétních případech stanoví jinak. 

11.14 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.15 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

•  Příloha č. 1 - Seznam položek plnění 

•  Příloha č. 2 - Modernizace zabezpečení prostor recepce - elektroinstalační část 

•  Příloha č. 3 - Modernizace zabezpečení prostor recepce - stavební část 

•  Příloha č. 4 - Vzor Akceptačního protokolu A 

•  Příloha č. 5 - Vzor Akceptačního protokolu B 

•  Příloha č. 6 - Vzor Předávacího protokolu 

•  Příloha č. 7 - Opis dokumentu o sjednání pojištění 



 

15 
 

 

 

V Praze dne          V Praze dne 

 

 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.       SECURITAS ČR s.r.o. 

Ing. Jan Procházka, předseda představenstva       Ing. Pavel Adamovský, jednatel společnosti 

 


